Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 20, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 14, de 7 de janeiro de 2013, torna pública a RETIFICAÇÃO
do EDITAL Nº 098, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE
EXTENSÃO PARA EXECUÇÃO DAS AÇÕES CONTEMPLADAS NO EDITAL
PROEXT 2015 PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA MEC/SESu, nos
seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

(...)
8. DO CRONOGRAMA

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção
de bolsistas de extensão 08/12/2015 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos
candidatos junto ao coordenador
do projeto

Até 16/12/2015 Coordenador do Programa de
Extensão

Seleção de bolsistas 17/12/2015 Coordenador do Programa de
Extensão

Entrega do resultado da seleção
dos bolsistas à Diretoria de
Extensão

Até às 17 horas
de 17/12/2015

Coordenador do Programa de
Extensão

Divulgação do resultado preliminar
do processo de seleção dos
bolsistas

18/12/2015 Diretoria de Extensão

Submissão de recursos Até às 12 horas
de 21/12/2015 Candidato (opcional)

Homologação do resultado final
do processo de seleção dos
bolsistas

21/12/2015 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na
Diretoria de Extensão pelo
bolsista selecionado

22/12/2015 Bolsista selecionado

Página 2/2 – Edital de Retificação Nº 20/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

 (...)

LEIA-SE:

(...)
8. DO CRONOGRAMA GERAL

Etapas Data Responsável
Publicação do edital para seleção
de bolsistas de extensão 08/12/2015 Diretoria de Extensão

Período de inscrição dos
candidatos junto ao coordenador
do projeto

Até 16/12/2015 Coordenador do Programa de
Extensão

Seleção de bolsistas 17/12/2015 Coordenador do Programa de
Extensão

Entrega do resultado da seleção
dos bolsistas à Diretoria de
Extensão

Até às 17 horas
de 17/12/2015

Coordenador do Programa de
Extensão

Divulgação do resultado preliminar
do processo de seleção dos
bolsistas

18/12/2015 Diretoria de Extensão

Submissão de recursos Até às 12 horas
de 21/12/2015 Candidato (opcional)

Homologação do resultado final
do processo de seleção dos
bolsistas

22/12/2015 Diretoria de Extensão

Entrega de documentos na
Diretoria de Extensão pelo
bolsista selecionado

23/12/2015 Bolsista selecionado

(...)

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 014/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.